

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Registro de Preços Eletrônico - 009/2022 - PE/PMP

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 1,4KG A 1,5KG DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	3.800,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	3,87
Valor Final:	3,50
Valor Total:	13.300,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	D G DE ALMEIDA DIOGENES (00.642.003/0001-29)
Modelo:	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATUR
Item:	0002
Descrição:	ACAFRAO, EM PO, COM CHEIRO, COR E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO DE 100G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	150,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	4,39
Valor Final:	4,39
Valor Total:	658,50
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	KITANO
Item:	0003
Descrição:	ACHOCOLATADO, EM PO, EMBALAGEM DE 200G, VITAMINADO, EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULAGEM ADEQUADA, ESPECIFICANDO INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTO DE FERMENTACAO, SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	570,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	5,64
Valor Final:	2,84
Valor Total:	1.618,80
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (41.883.167/0001-25)
Modelo:	CHOCOFORTE
Item:	0004
Descrição:	ACUCAR CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, DERIVADO DA SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, NA COR BRANCA, DE RAPIDA DISSOLUCAO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULAGEM, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTO DE FERMENTACAO, SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES.
Quantidade:	1.500,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	5,15
Valor Final:	3,89
Valor Total:	5.835,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	CAETE
Item:	0005
Descrição:	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBO IN NATURA, NACIONAL, COMPACTO E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM, LIVRE DE RESIDUOS, TAMANHO E COR UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	300,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	27,55



Valor Final:	20,89
Valor Total:	6.267,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	D G DE ALMEIDA DIOGENES (00.642.003/0001-29)
Modelo:	AÇÚCAR CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG
Item:	0006
Descrição:	AMIDO DE MILHO, EM PO, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILACEO, EXTRAIDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS, NAO PODENDO APRESENTARSE UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PO FINO, NA COR BRANCA, COM ODOR E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO COM 200G E COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	1.300,0
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,69
Valor Final:	2,79
Valor Total:	3.627,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	MAISENA
Item:	0007
Descrição:	ARROZ BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AGULHINHA, GRAO LONGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULAGEM, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTO DE FERMENTACAO, SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	2.400,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,52
Valor Final:	3,98
Valor Total:	9.552,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo:	ARROZ BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG,
Item:	0008
Descrição:	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, CLASSE LONGO FINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ROTULAGEM, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, ISENTO DE FERMENTACAO, SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	3.900,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,66
Valor Final:	3,94
Valor Total:	15.366,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	FAZENDA
Item:	0009
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 200G, INTEGRAL, RICA EM FIBRAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUALIDADE DO PRODUTO E PESO LIQUIDO DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.
Quantidade:	1.400,0
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,95
Valor Final:	2,84
Valor Total:	3.976,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	QUAHER
Item:	0010
Descrição:	BANANA, TIPO PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM 70% DE MATURACAO, SEM DANIFICACOES FISICAS, CASCA INTEGRA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	6.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,98
Valor Final:	1,90
Valor Total:	11.400,00



Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo: IN NATURA

Item: 0011
Descrição: BATATA DOCE, BRANCA OU ROXA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENTREGUES EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM CORES, CARACTERISTICAS E TAMANHOS UNIFORMES MEDIO A GRANDE, CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM QUANTIDADES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA CNNPA.

Quantidade: 800,0
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,97
Valor Final: 1,80
Valor Total: 1.440,00

Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo: IN NATURA

Item: 0012
Descrição: BATATA INGLESIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, IN NATURA, DE PRIMEIRA E BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, GRAUDAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS RACHADURAS E CORTES ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.

Quantidade: 1.200,0
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,68
Valor Final: 3,40
Valor Total: 4.080,00

Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo: IN NATURA

Item: 0013
Descrição: BEBIDA LACTEA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, SABORES DIVERSOS MORANGO, AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS. DEVENDO SER REFRIGERADO, MISTURA HOMOGENEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, SEM PRECIPITACAO OU MOFO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO, RESISTENTE, ATOXICO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E VALIDADE MINIMA DE 45 QUARENTA E CINCO DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERA TER O SELO DO SERVIÇO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVIÇO DE INSPECAO FEDERAL SIF.

Quantidade: 1.000,0
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,37
Valor Final: 3,50
Valor Total: 3.500,00

Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo: BEBIDA LACTEA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, SAB

Item: 0015
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400G E MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA. QUALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 2.100,0
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,35
Valor Final: 3,94
Valor Total: 8.274,00

Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: 3DEMAIO

Item: 0016
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400G E MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA. QUALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FORTALEZA.

Quantidade: 200,0
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,62
Valor Final: 4,61
Valor Total: 922,00



Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	VITARELA
Item:	0017
Descrição:	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400G E MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA. NAO DEVE CONTER LACTOSE, LEITE OU DERIVADOS. QUALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FORTALEZA.
Quantidade:	200,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,20
Valor Final:	3,94
Valor Total:	788,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	VITARELA
Item:	0018
Descrição:	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400G E MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA. QUALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FORTALEZA.
Quantidade:	2.100,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,34
Valor Final:	3,52
Valor Total:	7.392,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	3DEMAIO
Item:	0019
Descrição:	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO BRANCA, COM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	1.200,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,39
Valor Final:	3,40
Valor Total:	4.080,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0020
Descrição:	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, LISA, DE PRIMEIRA E BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, GRAUDAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS RACHADURAS E CORTES ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	1.200,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,48
Valor Final:	4,30
Valor Total:	5.160,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0021
Descrição:	CHEIRO VERDE ã€ DE PRIMEIRA QUALIDADE, MACO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORACAO VERDE FRESCA, UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. SEM AS RAIZES. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	200,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,42
Valor Final:	13,00
Valor Total:	2.600,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes



Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0022
Descrição:	COLORIFICO, PRODUTO ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM, PACOTE COM PESO LIQUIDO DE 100G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100 G, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM ROTULO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	1.050,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	0,82
Valor Final:	0,55
Valor Total:	577,50
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	DONACLARA
Item:	0023
Descrição:	COMINHO, EM PO, COM CHEIRO, COR E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO DE 100G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	100,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,20
Valor Final:	2,20
Valor Total:	220,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI (08.349.459/0001-07)
Modelo:	Katalyn
Item:	0024
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340G, CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO PESO LIQUIDO DE 340G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISAMS. O PRODUTO DEVERA CONTER NOS INGREDIENTES APENAS TOMATE, ACUCAR, SAL E AGUA.
Quantidade:	800,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,47
Valor Final:	1,48
Valor Total:	1.184,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	QUERO
Item:	0025
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1KG, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISAMS.
Quantidade:	880,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,98
Valor Final:	4,29
Valor Total:	3.775,20
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (41.883.167/0001-25)
Modelo:	SAO JOAO
Item:	0026
Descrição:	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, RESISTENTES, LIMPOS E NAO VIOLADOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISAMS.
Quantidade:	300,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,25
Valor Final:	4,62
Valor Total:	1.386,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	FINNA
Item:	0027



Descrição:	FEIJAO, TIPO CARIOQUINHA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE GRAOS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE GRAOS INTEIROS, SADIOS, NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES. PRODUTO COM IDENTIFICACAO ROTULAGEM ADEQUADA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO COM PESO LIQUIDO DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES SEIS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISAMS.
Quantidade:	1.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,70
Valor Final:	6,69
Valor Total:	6.690,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	BELOGRÃO
Item:	0028
Descrição:	FEIJAO, TIPO CORDA, TIPO 1, CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE GRAOS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE GRAOS INTEIROS, SADIOS, NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES. PRODUTO COM IDENTIFICACAO, PESO LIQUIDO DE 1 KG E COM PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES SEIS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISAMS.
Quantidade:	300,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,09
Valor Final:	6,90
Valor Total:	2.070,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	BELOGRÃO
Item:	0029
Descrição:	FEIJAO, TIPO PRETO, TIPO 1, CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE GRAOS NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE GRAOS INTEIROS, SADIOS, NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES. PRODUTO COM IDENTIFICACAO, PESO LIQUIDO DE 1 KG E COM PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES SEIS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISAMS.
Quantidade:	300,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,75
Valor Final:	7,70
Valor Total:	2.310,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	BELOGRÃO
Item:	0030
Descrição:	FLOCAO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRECOZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERISTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS, DEVENDO CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISAMS.
Quantidade:	4.000,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,95
Valor Final:	1,14
Valor Total:	4.560,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	DONACLARA
Item:	0031
Descrição:	GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAUDA, TAMANHO E COR UNIFORMES, DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FISICOS E QUIMICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	1.400,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,98
Valor Final:	2,90
Valor Total:	4.060,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0032
Descrição:	GOMA FRESCA, PARA TAPIOCA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG, DUPLAMENTE EMBALADA, CONTENDO EM SUA ROTULAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	600,0



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,66
Valor Final:	3,95
Valor Total:	2.370,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	LOPES
Item:	0033
Descrição:	JERIMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	600,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,48
Valor Final:	2,05
Valor Total:	1.230,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0034
Descrição:	LARANJA, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS, INTEGRAS, SEM TRACO DE DESCOLORACAO OU MANCHAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	2.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,64
Valor Final:	2,40
Valor Total:	4.800,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0035
Descrição:	LEITE DE VACA EM PO, INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200G, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LÍPIDIOS, CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS SEMELHANTES AO LEITE UHT, COM COMPOSIÇÃO SIMILAR EM MACRO E MICRONUTRIENTES, NÃO DEVE POSSUIR ADITIVOS QUÍMICOS COMO CORANTES, ESTABILIZANTES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO 200G E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A MARCA NINHO OU ITALAC.
Quantidade:	5.000,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,45
Valor Final:	4,99
Valor Total:	24.950,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (41.883.167/0001-25)
Modelo:	TGUINHO
Item:	0036
Descrição:	LEITE DE VACA EM PO, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM DE 400G, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D E C E MINERAIS FERRO E ZINCO E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LEITE NINHO SEM LACTOSE.
Quantidade:	200,0
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,20
Valor Final:	19,99
Valor Total:	3.998,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	NESTLE
Item:	0037
Descrição:	MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTA IN NATURA, TIPO NACIONAL, CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME NO PONTO PARA CONSUMO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	2.000,0



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,82
Valor Final:	6,40
Valor Total:	12.800,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0038
Descrição:	MACARRAO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PENNE OU ESPAGUETE, SEM OVOS, SEM GLUTEN, RICO EM VITAMINA A. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PESO LIQUIDO DE 500G, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA.
Quantidade:	100,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,45
Valor Final:	4,45
Valor Total:	445,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (11.070.662/0001-54)
Modelo:	CONFORME EDITAL
Item:	0039
Descrição:	MACARRAO, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G, À BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO DE 500G, COM DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE MATERIASPRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 932000 à ANVISA.
Quantidade:	5.000,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,78
Valor Final:	2,73
Valor Total:	13.650,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo:	MACARRAO, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 5
Item:	0040
Descrição:	MACAXEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CHEIRO, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COMETIQUETA DE PESAGEM DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA CNNPA.
Quantidade:	600,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,71
Valor Final:	3,35
Valor Total:	2.010,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0041
Descrição:	MAMAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FORMOSA, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO DE TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. 80 A 90% DE MATURACAO, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	3.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,00
Valor Final:	1,79
Valor Total:	5.370,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0042
Descrição:	MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO ESPADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM.
Quantidade:	2.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,86
Valor Final:	2,98
Valor Total:	5.960,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes



Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0044
Descrição:	MELANCIA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ENTREGUES EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERISTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES MEDIO A GRANDE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA ÀE SUPERFICIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	6.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,94
Valor Final:	1,43
Valor Total:	8.580,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0045
Descrição:	MELAO, TIPO JAPONES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO POR KG DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	2.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,09
Valor Final:	2,72
Valor Total:	5.440,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0046
Descrição:	MILHO PARA MUNGUNZA, AMARELO, GRAOS DE MILHO AMARELO, TIPO 1, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES PARENTES E ATOXICOS, LIMPOS NAO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 CINCO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	250,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,74
Valor Final:	2,20
Valor Total:	550,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	DONACLARA
Item:	0047
Descrição:	OLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML, REFINADO, SEM COLESTEROL, NATURAL E DE PRIMEIRA QUALIDADE. GARRAFA COM PESO LIQUIDO DE 900ML, EMBALAGEM LIMPA E DE PLASTICO RESISTENTE OU VIDRO E DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	600,0
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,28
Valor Final:	10,19
Valor Total:	6.114,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	D G DE ALMEIDA DIOGENES (00.642.003/0001-29)
Modelo:	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA,
Item:	0048
Descrição:	OREGANO DESIDRATADO, EM PO, CONSTITUIDO POR FOLHAS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, SAS, LIMPAS E SECAS, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO DE 5G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	100,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,62
Valor Final:	0,94
Valor Total:	94,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (41.883.167/0001-25)
Modelo:	VOVO MARIA



Item:	0049
Descrição:	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES, TAMANHO PADRAO MEDIO, FRESCOS, DE 1ª QUALIDADE, COM BOA APARENCIA, SEM MANCHAS OU RACHADURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS OU SUBSTANCIAS TOXICAS, ESTUFAMENTO DA CAMARA INTERNA, SEM SUJIDADES, CASCA DO OVO LIMPA, ASPERA, FOSCA COR, ODORE E ASPECTOS CARACTERISTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPEL ATOXICO E NAO REUTILIZADAS CAIXA COM 30 UNIDADES, COM SELO DO SERVICO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL SIF. A EMBALAGEM DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. O TRANSPORTE DEVERA SER FECHADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 20 DIAS A PARTIR DO MOMENTO DA ENTREGA.
Quantidade:	1.200,0
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	15,28
Valor Final:	8,85
Valor Total:	10.620,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo:	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM COM 15 UNIDAD
Item:	0050
Descrição:	PAO, TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO MEDIO, ALONGADO, SUPERFICIE LISA, MACIA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. INGREDIENTES APENAS COM ADICAO DE SAL COMPOSTO APENAS DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS. DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM PAPEL ADEQUADO OU EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 50G. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 24 HORAS APOS A ENTREGA.
Quantidade:	17.000,0
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,57
Valor Final:	0,48
Valor Total:	8.160,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo:	PAO, TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO MEDIO
Item:	0051
Descrição:	PAO, TIPO CARTEIRA, TAMANHO MEDIO, SUPERFICIE LISA, MACIA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. INGREDIENTES APENAS COM ADICAO DE SAL COMPOSTO APENAS DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS. DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM PAPEL ADEQUADO OU EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 50G. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 24 HORAS APOS A ENTREGA.
Quantidade:	17.000,0
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,54
Valor Final:	0,50
Valor Total:	8.500,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo:	PAO, TIPO CARTEIRA, TAMANHO MEDIO, SUPER
Item:	0053
Descrição:	PIMENTA DE CHEIRO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA PERFURACOES E CORTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM.
Quantidade:	100,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,56
Valor Final:	13,56
Valor Total:	1.356,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0054
Descrição:	PIMENTA DO REINO, EM PO, COM CHEIRO, COR E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO DE 50G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	100,0
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,19
Valor Final:	4,17
Valor Total:	417,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo:	PIMENTA DO REINO, EM PO, COM CHEIRO, COR
Item:	0055



Descrição:	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA PERFORACOES E CORTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM. APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.
Quantidade:	100,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,98
Valor Final:	4,50
Valor Total:	450,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0056
Descrição:	POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG CADA UNIDADE E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CNNPA N 12, DE 240778 E RDC 272, DE 220905 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. REGISTRO NO MAPA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL E NUTRICIONAL, ESPECIFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TECNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICACAO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPECAO SANITARIA.
Quantidade:	1.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,71
Valor Final:	6,45
Valor Total:	6.450,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	SABORDASERRA
Item:	0057
Descrição:	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG CADA UNIDADE E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CNNPA N 12, DE 240778 E RDC 272, DE 220905 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. REGISTRO NO MAPA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL E NUTRICIONAL, ESPECIFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TECNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICACAO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPECAO SANITARIA.
Quantidade:	2.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,66
Valor Final:	6,45
Valor Total:	12.900,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	SABORDASERRA
Item:	0058
Descrição:	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJARANA, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG CADA UNIDADE E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CNNPA N 12, DE 240778 E RDC 272, DE 220905 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. REGISTRO NO MAPA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL E NUTRICIONAL, ESPECIFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TECNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICACAO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPECAO SANITARIA.
Quantidade:	2.000,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,33
Valor Final:	5,99
Valor Total:	11.980,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	SABORDASERRA
Item:	0059



Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG CADA UNIDADE E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CNNPA N 12, DE 240778 E RDC 272, DE 220905 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. REGISTRO NO MAPA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL E NUTRICIONAL, ESPECIFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TECNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICACAO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPECAO SANITARIA.

Quantidade: 1.000,0
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,15
Valor Final: 5,99
Valor Total: 5.990,00
Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: SABORDASERRA

Item: 0060
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG CADA UNIDADE E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CNNPA N 12, DE 240778 E RDC 272, DE 220905 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. REGISTRO NO MAPA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL E NUTRICIONAL, ESPECIFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TECNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICACAO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPECAO SANITARIA.

Quantidade: 2.000,0
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,14
Valor Final: 5,99
Valor Total: 11.980,00
Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: SABORDASERRA

Item: 0061
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS APRESENTACAO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG CADA UNIDADE E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CNNPA N 12, DE 240778 E RDC 272, DE 220905 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. REGISTRO NO MAPA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL E NUTRICIONAL, ESPECIFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TECNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICACAO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPECAO SANITARIA.

Quantidade: 1.000,0
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,21
Valor Final: 5,90
Valor Total: 5.900,00
Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: T. P. S. DO NASCIMENTO (17.642.145/0001-99)
Modelo: POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, COMPOSTO LI

Item: 0062
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM DE 1KG, COM GRANULACAO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, RESISTENTE E ADEQUADA, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1KG E COM PRAZO DE VALIDADE, MACA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EOU MINISTERIO DA SAUDE E DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 500,0
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 0,97
Valor Final: 0,64
Valor Total: 320,00
Adjudicado em: 24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: NOTA10

Item: 0063
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, DE BOA QUALIDADE, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATOXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM DE ACORDO COM A RESOLUCAO 1278 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA.

Quantidade: 1.200,0



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,33
Valor Final:	3,15
Valor Total:	3.780,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	J A DE AMORIM DIOGENES (32.755.857/0001-08)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0064
Descrição:	CARNE DE BOI, MOIDA, TIPO ACEM, DE QUALIDADE, CONGELADA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG, PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO, ATOXICA, NAO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. APRESENTANDO COR, CHEIRO, SABOR E ASPECTOS PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. DEVENDO TER NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, COM SELO DO SERVICO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL SIF. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA SAUDE DIPOA N. 304 DE 220496 E N. 145 DE 220498, DA RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 190599.
Quantidade:	2.989,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	27,19
Valor Final:	19,00
Valor Total:	56.791,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	FRIGORIFICO A AZEVEDO
Item:	0065
Descrição:	CARNE DE BOI, MOIDA, TIPO ACEM, DE QUALIDADE, CONGELADA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG, PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO, ATOXICA, NAO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. APRESENTANDO COR, CHEIRO, SABOR E ASPECTOS PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. DEVENDO TER NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, COM SELO DO SERVICO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL SIF. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA SAUDE DIPOA N. 304 DE 220496 E N. 145 DE 220498, DA RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 190599.
Quantidade:	61,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	27,19
Valor Final:	19,00
Valor Total:	1.159,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	FRIGORIFICO A AZEVEDO
Item:	0066
Descrição:	CARNE DE BOI, PECA INTEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO ALCATRA, CONTRAFILE, PATINHO OU COXAO MOLE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA DE 2KG, PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO, ATOXICA, NAO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. APRESENTANDO COR, CHEIRO, SABOR E ASPECTOS PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. DEVENDO TER NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, COM SELO DO SERVICO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL SIF. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA SAUDE DIPOA N. 304 DE 220496 E N. 145 DE 220498, DA RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 190599.
Quantidade:	2.125,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	38,35
Valor Final:	30,50
Valor Total:	64.812,50
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	FRIBOI
Item:	0067
Descrição:	CARNE DE BOI, PECA INTEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO ALCATRA, CONTRAFILE, PATINHO OU COXAO MOLE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA DE 2KG, PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO, ATOXICA, NAO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. APRESENTANDO COR, CHEIRO, SABOR E ASPECTOS PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. DEVENDO TER NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, COM SELO DO SERVICO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL SIF. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA SAUDE DIPOA N. 304 DE 220496 E N. 145 DE 220498, DA RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 190599.
Quantidade:	375,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	38,35
Valor Final:	30,50
Valor Total:	11.437,50
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)



Modelo:	FRIBOI
Item:	0068
Descrição:	FILE DE FRANGO, SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, NAO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE 1KG E ROTULAGEM ADEQUADA. PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO SERVICO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL SIF, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PPORTARIAS DO MINISTERIO DA SAUDE, DIPOA N. 304 DE 220496 E N. 145 DE 220498, DA RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 190599.
Quantidade:	3.750,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,96
Valor Final:	15,50
Valor Total:	58.125,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	FRIATO
Item:	0069
Descrição:	FILE DE FRANGO, SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, NAO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE 1KG E ROTULAGEM ADEQUADA. PRODUTO DEVE CONTER O SELO DO SERVICO ESTADUAL DE INSPECAO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL SEIPOA OU SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL SIF, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PPORTARIAS DO MINISTERIO DA SAUDE, DIPOA N. 304 DE 220496 E N. 145 DE 220498, DA RESOLUCAO DA ANVISA N. 105 DE 190599.
Quantidade:	1.250,0
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	21,96
Valor Final:	15,50
Valor Total:	19.375,00
Adjudicado em:	24/03/2022 - 10:44:57
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	FRIATO

José Alan Da Silva Fernandes

Pregoeiro

